Rodrigues da Cunha no dia 23 de julho de 2025, em modalidade presencial, com uma carga horária de
duas horas-aula, direcionada especificamente a Magistrados(as) e servidores(as) deste Tribunal de
Justiça do Estado do Acre. O valor estimado para esta contratação perfaz o montante de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais), aos quais serão acrescidas despesas relativas a passagens aéreas e
hospedagem da palestrante, conforme previamente estabelecido e documentado nos autos do
processo administrativo. A fundamentação legal para esta modalidade de contratação encontra-se

[...]

5/2025 (GRP H11743), emitido pela Coordenadoria de Planejamento e Gestão Educacional (COPGE)
da Escola do Poder Judiciário do Acre (ESJUD) em 11 de junho de 2025, dirigido à Secretaria de
Logística e Gestão Administrativa (SELGA). O referido comunicado informa que o valor do investimento
educacional perfaz o montante de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), a ser deduzido da dotação
orçamentária da ESJUD, conforme discriminado no documento.

Esta iniciativa se alinha integralmente com a Resolução Nº 207/2015 do Conselho
Nacional de Justiça (CNJ), que estabelece a Política de Atenção Integral à Saúde de Magistrados(as) e